XIV) *diriger, mener*: A) *trans.*: 1) *en général*: HRABAN. epist. 22ⁱⁿ: errantes et alios in errore -entes. RUOTG. COL. 34: ne a perversis seducerentur et in errorem -erentur. BRUNO QUERF. epist. II p. 702,24 (a. 1008): quantum sola misericordia sancti spiritus flat, operari, laborare studium -imus. CONST. I 242,2 (a. 1175): quas -ere et trahere sine fraude potest. 2) *renvoyer à*: HRABAN. carm. 82,3: quos arx orbis et regina Roma quondam protulit, / ipsa -sit ad supernum regis Christi solidum. OTTO FRIS. chron. 4 prol. p. 180,4: qui... per visibilia ad invisibilia non -atur. ib. prol. p. 7,15: a creatura ad creatorem cognoscendum. ib. 7,24 p. 348,17: mortalium conditio... ad eternorum stabilitatem... nos -it. ib. 8,32 p. 449,29: predictus... denarius... non ad numerum, sed ad significatum nos -it. HUGO KIRKSTALL. fund. Font. p. 44: si -sero eos qui me interrogant ad doctiorem. 3) *mittere in circuitum, induire en erreur, tromper*: GERARD. MORES. delib. p. 289: talia quippe sunt spiritus nequam, spiritus daemoniorum, qui -unt terram (= mortales) in circuitum. Quomodo in circuitu? In circuitu impii ambulant, ait (Ps. 11,9). 4) *ad rationem, rendre compte*: CARTUL. S. Alb. Andegav. I 302 p. 343 (a. 1081—1106): -sit ad rationem Hucbertum... de exemplis Maleparic. 5) *se*: a) *se rendre*: NADDA Cyriac. 2,48: qui mira petat..., ad prosam nostri -ere se properat. b) *conduire*: DIPL. Otton. II 278 p. 324,5 (a. 982): primus finis suum habet principium ubi Trepus dilabitur in albeum Aufidi, qui recta linea per aquam fulminis ascendens -it se ubi Nigri rivi et Trepis aqua coadunatur. c) *se mittere per, traverser*: BENED. ANDR. chron. p. 12,3: per Tracia se -entes omnia fuderunt.

B) *intr.*: 1) *au propre*: a) *se rendre à, se mettre en route*: ANNAL. FULD. Ratisb. a. 886: Perangarius -ens Vercellinam urbem expoliare ibique veniens... reversus est. b) *conduire à* (cf. *Löfstedt, Peregr. Aeth.* 3,8): BULL. Cas. II p. 20,2 (a. 802): *limes* -it in Axo et ab Axo currit in Urcia et redit ad viam organam. LAMB. HERSF. annal. a. 1077 p. 285,14: vias omnesque aditus, qui ad Italiam -unt. HIST. ord. Bened. Mont. Pannon. VIII p. 267 (a. 1086 *fals.* c. 1135—71): ab occidente tenditur ad pontem iba *terminus*, qui -it ad caput vallis, que vulgo dicitur Qumlouozou. ib. p. 267: *terminus* inde fertur ad puterum Tuhut, qui ducit ad viam exercituum, per quam vadit ad rus monachi, quod -it stratum(?) Purua. (ib. VIII p. 268 et p. 269). 2) *au fig.*: a) *ad rem, mener à*: ANNAL. eccl. p. 14,56: regie civitatis amor... ad rem -it ut rebus omnibus pacatis sola tranquillitate erigi. b) *ad usum, employer, se servir de*: MON. eccl. Flor. p. 1125,43 (a. 1017): si quis... ad usum seculi -ere voluerit.